
Pag. - 1 -

UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITELLA CESI
Provincia di Viterbo

___________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.11
23 /5/ 2022

Oggetto: AFFRANCAZIONE CANONE SABINO SABBINI- 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA .

L'anno duemilaventidue, il giorno 23 del mese di Maggio, alle ore 18.00 nella solita sala delle 
adunanze dell’Università Agraria di Civitella Cesi

Alla prima convocazione in sessione straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a 
norma di legge, risultano all'appello nominale:

N. CONSIGLIERI Present
e

Assente

SABBINI SABINO P

MARABITTI SERAFINO P

DI SILVIO ROMANO P

DELLE CESE MARIO PAOLO P

MARABITTI EMANUELE A

PIFFERI UMBERTO P

PIETRARELLI GIANNI P

PACITTI ANTONIO P

Totali     7 1

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marabitti Serafino in 
qualità di Presidente pro-tempore. Assiste il Segretario Dott. Angelo Scimè.

Le seduta è pubblica.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con proprio precedente atto n. …. del 3 maggio 2022  si autorizzava al Sig. 
Sabbini Sabino , l’affrancazione del canone enfiteutico gravante sul terreno 
dell’Università Agraria di Civitella Cesi (Blera) .



o

Pag. - 2 -

Dato atto che il suddetto è attualmente, il Presidente dell’Università Agraria di Civitella Cesi 
e che occorre sottoscrivere, dal Notaio l’atto;
Ritenuto di autorizzare lo stesso a contrarre con se stesso e a firmare l’atto di affrancazione ; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs, n. 267/00;
Visto il D.Lgs.vo n.267/00;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Con voti unanimi;

D E L I B E R A

Di autorizzare, il Presidente Sabbini Sabino a contrarre con se stesso e a firmare l’atto di 
affrancazione come espresso in premessa;

Dare  al presente atto immediata esecutivita’ ai sensi dell’art.134 del T.U. 267/200

        Allegato alla Deliberazione:

   

Ordinanza Commissariale 18 aprile 1959
approvata con Decreto del Presidente della Repubblica del 26/5/1959; registrato alla 
Corte dei Conti il 27/6/1959 reg. n. 10 fog. n. 119; registrato a Roma il 6/8/1959 al 
vol. 32 n. 1141 Atti giudiziari; trascritto alla Conservatoria di Viterbo il 21/10/1959 
Reg. generale d'ordine vol. 662 n. 5772 Reg. particolare 1920 n. 4654

Aggiornamento del canone e calcolo del capitale di affrancazione:

Quote foglio particella superfici
e Ha

Canone
Lire

Canone
aggiorna
to €

Cap.Affr
ancazion
e €

9/9a 39 6 1.05.20 7.364 103,20 2.062



o

Pag. - 3 -

 

Atti Notarili attestanti il titolo di provenienza del richiedente

Atto di Permuta stipulato dal Notaio Andrea Simone in data 29/01/2009 rep. 79240 
racc. 10091; sono presenti: Sabbini Renata e Sabbini Rina che dichiarano di cedere 
a titolo di permuta , come in effetti cedono e trasferiscono a Sabbini Sabino che 
accetta e acquista , la piena proprietà della propria quota indivisa : a) 
….Omississc)..…b) un appezzamento di terreno posto in Comune di Blera , della 
superficie catastale  di metri quadri 10.520 censito al catasto Terreni nel Foglio di 
mappa 39, particella 6,qualità seminario , classe 3 , superficie metri quadri 10.520 
reddito dominicale € 62,48 reddito agrario 19,02.

Per la gestione della somma derivante dall'affrancazione l'Università Agraria di 
Civitella Cesi dovrà seguire le direttive impartite dall'art. 8 bis della L.R. 1/86 e s.m.i. 
in particolare osservando quanto dispone l'art. 10 della L.R. 14 agosto 2017 n. 9.
     

Letto, il presente verbale ad alta ed voce, viene approvato e firmato dal Presidente, dal Consigliere Anziano e da 
me sottoscritto Segretario in conformità di Legge.

IL SEGRETARIO

(1) Angelo Scimè

per IL PRESIDENTE
Marabitti Serafino

IL CONSIGLIERE ANZIANO

(1) __________________

Per copia conforme all'originale:
                                                  
Visto:
lì _____________________

IL PRESIDENTE

___________________________

IL SEGRETARIO

___________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario, certifico che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'Albo Pretorio dell'Ente 
dal _______________________________ e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed interi, ai sensi e per gli 
effetti della Legge Regionale n. 26/92 e Legge n. 142/90.

Lì _______________________

IL SEGRETARIO
(1) Angelo Scimè

UNIVERSITA' AGRARIA DI CIVITELLA CESI



o

Pag. - 4 -

□ Divenuta esecutiva per decorrenza di termini, a seguito di pubblicazione all'Albo per gg. 10 consecutivi dal 
_______________ al _______________, senza reclami e/o opposizioni di cui alla L.R. 26/92, Legge 142/90;

□ Per approvazione dell'Organo di Controllo nella seduta del _______________ prot.n. _______________ dec. 
_______________

□ __________________________________________________________________________________
      ___________________________________________________________________________________
     ______________________________________________________________________________________

decorsi 20 giorni dal ricevimento dell'atto (art. 46, comma 1); dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti (art. 
46, comma 4) senza che il CO.RE.CO. abbia comunicato l'annullamento;

□ avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità (art. 46, comma 5).

lì _______________________

IL SEGRETARIO

___________________________

(1) Per le copie: F.to


